
Petr Holý

Dotazníkové šet ření RVNNO

Petr Holý



Petr Holý2

Dotazník

Otázka A1
� Má v současné době Váš krajský úřad jednotnou metodiku pro poskytování

dotací NNO nebo má takový dokument každý dotující odbor svůj vlastní? 

V každém případě bychom Vás chtěli poprosit o zaslání takového dokumentu / 

dokumentů.

Odpov ěď
� Pravidla RK a Zásady ZK, cca 40 

� Fond Vysočiny, cca 15 – 20 grantových výzev ročně

� Dary a dotace na základě individuálních žádosti

� Podpora EU (OPVK, OP LZZ, OP AT-CZ, ROP Jihovýchod, mezinárodní projekty 

pro mládež)

� zvýhodněné pronájmy jednacích místností spolu s dalšími službami

V souhrnu cca 2 000 – 2 500 „transferových“ záznamů ročně. 



Petr Holý3

Nejasnosti

Odbory respektují stejná pravidla (metodika?)
� Pro každý typ podpory podobná pravidla

� Zjednodušení formou unifikované dotační smlouvy

� Monitorovací systém dotací (eDotace) .

� Jednotný info rozcestník www.kr-vysocina.cz/finance .

Co vše je pod slovem dotace?
� Nebyl by lepší transfer? Slovo transfer vychází z novely rozpočtové skladby 

(od r. 2007) a nahrazuje tak nepřesné dotace, kde by to někdo mohl chápat 

tak, že nejde např. o dary.



Petr Holý4

Dotazník

Otázka A2
� Jaký je současný harmonogram poskytování dotací NNO:

a) kdy jsou dota ční programy vyhlašovány (uve ďte prosím m ěsíc)
b) kdy jsou uzáv ěrky pro p ředkládání žádostí NNO
c) kdy jsou NNO vyrozum ěny o p řidělení dotace
d) kdy jsou dotace odesílány p říjemcům

Odpov ěď a)
� většinou je to rozhodnutím rady kraje nebo zastupitelstva (během celého roku)

Odpov ěď b)
� individuálně podle výzvy; mohou být i průběžně během roku

Odpov ěď c)
� vždy do týdne od schválení visí informace na internetu

Odpov ěď d)
� po schválení; někdy hned, někdy po splátkách, někdy až po realizaci



Petr Holý5

Dotazník

Otázka A3 – uve ďte prosím odd ěleně
� podíl dotací výhradně z rozpočtu kraje

� podíl dotací, které jsou státními prostředky procházející rozpočtem kraje 

(např. financování sociálních služeb)

� podíl dotací z prostředků Evropské unie

Odpov ěď 2008
� Všechny dotace pro NNO ku celkovým výdajům kraje v roce 2008 je 0,02592.

� Podíl prostředků z rozpočtu ku celkovým výdajům v roce 2008 je 0,00887.

� Podíl státních přerozdělených dotací ku celkovým výdajům v roce 2008 je 

0,01135.

� Podíl prostředků z EU ku celkovým výdajům kraje v roce 2008 je 0,00569.



Petr Holý6

Dotazník

Odpov ěď 2010
� Podíl všech dotací pro NNO ku celkovým výdajům kraje v roce 2010 je 0,01833.

� Podíl prostředků z rozpočtu ku celkovým výdajům kraje v roce 2010 je 0,00761.

� Podíl státních přerozdělených dotací ku celkovým výdajům kraje v roce 2010 je 

0,00942.

� Podíl prostředků z EU ku celkovým výdajům kraje v roce 2010 je 0,00130.

Odpov ěď 2009
� Podíl všech dotací pro NNO ku celkovým výdajům kraje v roce 2009 je 0,01863.

� Podíl prostředků z rozpočtu ku celkovým výdajům kraje v roce 2009 je 0,00582.

� Podíl státních přerozdělených dotací ku celkovým výdajům kraje v roce 2009 je 

0,01106.

� Podíl prostředků z EU ku celkovým výdajům kraje v roce 2009 je 0,00175.



Petr Holý7

Nejasnosti 3

V rámci otázek se vyskytly tyto nejasnosti?
� Kam započítat český podíl EU dotace ze SR (do podílu dotací EU 

nebo do prostředků, které jsou státními a procházejí přes kraj)?

� Kam započítat prostředky Finančního mechanismu EHP/Norsko?

� Jak je to s prostředky, které jdou do sociální oblasti na individuální

projekty v OP LZZ, a které již dotacemi nejsou.



Petr Holý8

Dotazník

Otázka A4
� Podporuje Váš kraj i zastřešující organizace NNO?

� Jakým způsobem a v jaké výši?

Odpov ěď
� Ano KOUS Vysočina. V roce 2008 – 100 tis Kč, 2009 – 180 tis Kč, 2010 – 180 tis 

Kč, 2011 – 300 tis Kč.

� Jedná se o poskytnutí dotace na základě každoročně podané žádosti.

� Dotace je podmíněna kontrolou.

� V roce 2011 je součástí dotace částka na 100 tis Kč na vlastní grantový program.



Petr Holý9

Výsledky

Jaký byl cíl?
� zpracovat metodiku a zmapovat možnost doplnění analýzy o 

financování nestátních neziskových organizací na úrovni krajů

� Většina krajů jednotnou metodiku nemá, pokud ano, tak jen na vlastní
dotace (MSK, UK) nebo na specifické oblasti (HK – sociální oblast).

� Kraj Vysočina jako celek ani jednotlivé odbory jednotnou metodiku 
nemají, ale mají ji jednotlivé typy podpory (Zásady ZK a Pravidla RK, 
Fond Vysočiny, EU programy,..) – špatně položená otázka?

� Co by se mohlo sjednotit je evidence (pro přehlednost, 
transparentnost a sledování efektivity rozdělování prostředků).

� Čísla správně dodaly: Pardubice, Olomouc (300 mil z EU?), Zlín



Petr Holý

Děkuji za pozornost
Petr Holý, Kraj Vyso čina, 564 602 538

Holy.p@kr-vysocina.cz


